CÀITARA IIUNIIIPAI, I» VOI,TA fiRANDE

IIINA§ fiIRAIS

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO

DAS PROPOSTAS DA CARTA CONVITE N.O OOl/2021.

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de 2021 (2510512021), às 14:30 horas

reuniu-se na sede administrativa da Càmaru Municipal de Volta Grande, no

Plenário, a Comissão Permanente de Licitação constituída pela Portaria n.o 0512021,

para o recebimento e abertura dos envelopes "Documentação de Habilitaçáo" e

"Proposta Comercial" referente a licitaçáo, modalidade Convite no. 00112021,

Processo no. 161202l, sob o regime de menor preço global, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALTZADA EM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL PARA

ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, NAS ÁNBAS DE FINANÇAS PÚBIICAS,

COMPREENDENDO: O ORÇAMENTO PUBLICO, CONTABILIDADE

PUBLICA, TESOT]RARIA E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, INCLUSIVE

SOFTWARE PARA O DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS. Sob a

presidência do Sr. Anderson Meneguiti Pereira, estando presente os demais

membros da Comissão de Licitação e o representante da empresa REALTEC

SERVIÇOS TECNICOS E GESTÃO PUBLICA, Sra Joyce Teixeira Moraes,

portadora da identidade MGl 8.571.282 SSP/MG, CPF 122,376.916-06, que

apresentou carta de credenciamento. Foram convidadas quatro empresas pata

participarem do Certame, conforme comprovantes encartados no processo

administrativo, quais sejam: REALTEC SERVIÇOS TECNICOS E GESTÃô

PUBLICA-CNPJ 13,113.366/0001-19; ADAVILSON JOSE DE SOUZA ME-CNPJ

t7 .418.844/000 1 -5 0; IDALINA MARIA CAPUTO ME-CNPJ 00770829 I 000t -7 3 ;

NEXUS CONSULTORTA CONTÁBrL LTDA-CNPJ 35774250/0001-63 (que não

encaminhou o envelope de habilitação e a proposta de preço). Foi encaminhada

carta-convite às empresas acima citadas, mas somente apresentaram os envelopes "
Documentação de Habilitação" e "Proposta Comercial" as empresas REALTEC

SERVIÇoS TECNICOS E GESTÃO PUBLICA, ADAVILSON JOSE DE SOUZA

ME-CNpJ e IDALINA MARIA CAPUTO ME. A empresa CIGMA - SOLUÇÔBS

IN]EGRADAS PARA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA, CNPJ

11.480.120/0001-50, com sede na Rua Afonso Moreirâ, No 265,Baino Ouro Preto,

Belo Horizonte/I\4c, não convidada, manifestou interesse em participar do certame,

conforme item 5.2 do Edital, encaminhando, tempestivamente, os envelopes

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - CEP:36.720u gr*

CAITARA ITUNICIPAI, D[ VOI,TA fiRANDI

}IINA§ GERAIS

,,Docum entaçáo de Habili taçáo" e "Proposta Comer cial" . Iniciada a PRIMEIRA

FASE, em posse dos "envelopes", o Presidente solicitou aos membros da Comissão

Permanente de Licitação que conferissem os envelopes quanto a sua violação e que

rubricassem os mesmos, separando os envelopes "documentação de habilitaçáo" e

"proposta comercial" . O Sr. Presidente, em prosseguimento, passou à abertura do '

*u.iope ,,documentação de habilitaçáo", cujo conteúdo foi colocado à disposição

de todos os presentes. A análise e julgamento desta fase foram tealizados com base

na apresentação dos documentos contidos nos envelopes e sua confrontação com as

exigências previstas no edital. Da análise e confirmação dos documentos das

empresas participantes, verificou-se que foram atendidas todas as exigências do

Item 8 do Edital Convite n3 00ll2)2l. A representante da empresa REALTEC

SERVIÇgS TECNTCoS E GESTÃo PUBLICA-CNPJ 13.113.36610001-19, não

apresentou quaisquer impugnações a esta fase do certame, dando prosseguimento à

próxima fase desta carta-convite com as empresas habilitadas. SEGUNDA FASE:

ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS. OS ENVEIOPES "PTOPOStA

comercial,, foram abertos e foram lidas em voz alta pelo Presidente da Comissão

Permanente de Licitaçáo e rubricados, acompanhado pelos demais membros da

CpL. As propostas de preços dos proponentes habilitados na primeira fase estão

. classificadas em ordem crescente a seguir: 1o (primeiro) a empresa REALTEÕ
"

SERVrÇ9S TECNTCoS E GESTÃO PUBLICA-CNPJ 13.113.36610001'19 no

valor total de R$38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais); 2o (segundo) a

empTesa CIGMA S9LUÇÕES INTEGRADAS PARA ADMINISTRAÇÃO

PUBLICA LTDA, CNPJ 11'480'120/0001-50 no valor total de R$41'400'00 '(
quarenta e um mil e quatrocentos reais) ; 3o (terceiro) a empresa IDALINA MARIA

cApuTo ME-CNPJ 00770g 2glooot-l3 no val0r de R$46.800,00 (quarenta e seis

mil e oitocentos reais) ; 4o (quarto) a empresa ADAVILSON JOSE DE SOUZA

ME-CNP J 17.41g.g4410001-50 no valor total de R$48.360,00 ( quarenta e oito mil e

trezentos e sessenta reais). A Comissão Permanente de Licitação declarou que -a

empresa: REALTEC sERVIÇos rEcNICos E GESTÃO PUBLICA-CNPJ

13.113.366/0001-19 apresentou a melhor proposta condizente com o menor preço

no valor de R$38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), que está de acordo

com o estabelecido no Termo de Referência da Carta-Convite n" 001/2021. A

.. representante da empresa REALTEC SERVIÇOS TECNICOS B GESTÃÔ

PUBLICA-CNPJ 13.1 13.366/0001-19, não apresentou quaisquer impugnações a

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 54 - centro - volta Grande(MG) - cEP: 36'

0a. Oc/x
- WWW.voltagrande.cam

CAIIÀRA IIUNICIPÀI, DT VOI,TÀ GRÀNDT

![INA§ fi[RÀI§

esta fase do certame. Nada mais havendo attatar, o Presidente deu por ence,,adaà
sessão às 15 horas e 45 minutos. A presente ata será anexadaao processo que será
encaminhado a Presidente da CâmaÍa para fins de Homologação e Adjudicação do
certame CARTA-CONVITE N. 0011202l Nada mais havendo para relatar, a Ata
vai assinada pelos integrantes da Comissão Permanente de Licitagão e pe1g.

representante da empresa REALTEC SERVIÇOS TECNICOS E
PUBLICA. F Z

o

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - cEp: 36.720-0oo - www.voltagrande.cam.mg.gov.br